



MMC COSNTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 13.201.225/ 0001-58
RUA PADRE JOSE MOURA, N 520-CAUCAIA- CE ✓

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGAO PRESENCIAL-PP 3005.01/2018

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 3005.01/2018, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, BENS MÓVEIS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS IMÓVEIS DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE QUIXERE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 02 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PREDIO EM GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNI	VR. UNIT	VR. PARCIAL
1	serviço de reposição de forro em pvc - especificação: com material incluso, forro branco neve, com espessura de 8mm, com acabamento em moldura larga e barrotes a cada 70 cm, em metalon galvanizado 15x15. material com 5 anos de garantia, no mínimo. todo o material e acessórios necessários na instalação serão por conta da contratada	700	m2	R\$ 95,00	R\$ 66.500,00
2	prest. de serviços de carpintaria	157	serviço	R\$ 175,00	R\$ 27.475,00
3	prest. de serviços de pedreiro	202	dia	R\$	R\$ 29.290,00

MMC COSNTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 13.201.225/ 0001-58
RUA PADRE JOSE MOURA, N 520-CAUCAIA- CE ✓



				145,00	
4	prest. de serviços de limpeza e desinfecção de caixas d'agua - especificação: esvaziamento do reservatório de água pelo encanamento; remoção da água restante através de bombas de sucção, de modo que detritos e resíduos sejam removidos; limpeza mecânica das paredes, de preferência com água em alta pressão. aplicação de solução de hipoclorito de sódio (1%), deixando um tempo de contato de 30 min; enxague do reservatório com água corrente, retirando todo resíduo de desinfetante; vedação do reservatório de água; a empresa deverá fornecer a cópia do alvará sanitário para funcionamento do serviço prestado e a data da higienização e deverá enviar certificado e apresentar o check list do serviço prestado juntamente com o laudo de higienização realizado no dia.	1055	m2	R\$ 40,00	R\$ 42.200,00
5	serviço de manutenção corretiva das redes hidraucas e sanitarias - especificação: com fornecimento de mão de obra, ferramentas e equipamentos necessários a realização dos serviços. os materiais hidráulicos a serem substituídos serão fornecidos pela contratante.	54	dia	R\$ 360,00	R\$ 19.440,00
6	prestação de serviço de confecção de portao de ferro/grades - especificação: todo o material e acessórios necessários para a execução dos serviços serão por conta da contratada.	110	metro quadrado	R\$ 140,00	R\$ 15.400,00
7	prest. de serviços de capina manual de ervas e matos - especificação: capina manual de ervas e matos existentes em áreas abertas, entradas e saídas, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos e produtos necessários a execução dos serviços.	330	und	R\$ 175,00	R\$ 57.750,00
8	serviço de conserto e reparo de portas e janelas - especificação: com fornecimento de material (retificação ou substituição de peças) e/ou componentes que apresentem defeito, e mão de obra.	33	serviço	R\$ 110,00	R\$ 3.630,00
9	prestação de serviço de retelhamento com telha de cerâmica - especificação: retirada e reposição das telhas de cerâmica com substituição das telhas trincadas ou quebradas. o fornecimento do material é por conta da contratante.	130	diaria	R\$ 180,00	R\$ 23.400,00

[Handwritten signatures and marks]



10	prestação de serviço de retelhamento de zinco para quadra - especificação: retirada e reposição das telhas com substituição das telhas trincadas ou quebradas da cobertura, confeccionadas com folha de zinco 043. o fornecimento do material é por conta da contratada.	110	metro quadrado	R\$ 110,00	R\$ 12.100,00
11	serviço de instalação e manutenção corretiva elétrica - especificação: substituir lâmpadas, reatores e similares, substituir tomadas e interruptores defeituosos, verificar condições do quadro de força, identificar circuitos elétricos com problemas, substituir disjuntores, ou seja, manter o sistema funcionando. os materiais elétricos a serem substituídos serão fornecidos pela contratante.	170	serviço	R\$ 240,00	R\$ 40.800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02					R\$ 337.985,00

VALOR GLOBAL R\$ 337.985,00 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTA EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

Francisco Cleber de Souza
FRANCISCO CLEBER DE SOUZA DA COSTA
RG.91002281779 – CPF – 356.656.703-59

CAUCAIA-Ce, 14 de junho de 2018.

AS

[Handwritten mark]

MMC COSNTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 13.201.225/ 0001-58
RUA PADRE JOSE MOURA, N 520-CAUCAIA- CE